[image: image1.jpg]

Собрание депутатов города Троицка
Челябинской области
Шестой созыв
Сороковое заседание
Р Е Ш Е Н И Е
от 24.11.2022г. № 161
      г. Троицк

О предоставлении льгот отдельным категориям граждан по проезду в пассажирском транспорте города Троицка на 2023 год
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской     Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», Уставом города Троицка, в целях социальной поддержки семей лиц, проживающих на территории города Троицка и призванных на военную службу в связи с частичной мобилизацией (далее – мобилизованные), а также студентов и учащихся, обучающихся на очной форме обучения в государственных образовательных учреждениях среднего профессионального и высшего образования, в общеобразовательных и специальных (коррекционных) образовательных учреждениях, расположенных в городе Троицке, Собрание депутатов города Троицка

РЕШАЕТ:

1. Предоставить льготы по оплате проезда в пассажирском транспорте   города Троицка на 2023 год:

- детям мобилизованных с 7 по 18 лет включительно,

- студентам и учащимся, обучающимся в общеобразовательных и специальных (коррекционных) образовательных учреждениях, на очной форме обучения в государственных образовательных учреждениях среднего профессионального и высшего образования расположенных в городе Троицке.

2. Установить следующие льготы по оплате проезда:

- детям мобилизованных, в размере 100 % от стоимости проездного билета;

- студентам и учащимся, обучающимся на очной форме обучения в       государственных образовательных учреждениях среднего профессионального и высшего образования в размере 40 % от стоимости проездного билета;

- учащимся общеобразовательных и специальных (коррекционных) образовательных учреждений в размере 70 % от стоимости проездного билета.

3. Предоставление дополнительных мер социальной поддержки детям мобилизованных, установленных пунктом 1 настоящего решения, осуществляется в период прохождения военнослужащими военной службы по мобилизации.

4. Администрации города Троицка (Виноградов А.Г.) установить порядок предоставления из бюджета города Троицка субсидий в целях возмещения недополученных доходов перевозчикам, осуществляющим перевозки льготных категорий граждан в пассажирском транспорте города Троицка.

5. Контроль за исполнением настоящего решения поручить постоянным комиссиям по финансово-бюджетной и экономической политике (Хасанов В.В.) и по городскому хозяйству, промышленности и предпринимательству              (Черный В.М.).

6. Настоящее решение опубликовать в газете «Вперед».

7. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2023 года.
Председатель Собрания

депутатов города Троицка

        В.В. Хасанов
Глава города Троицка

        А.Г. Виноградов